ἀγ. αν. τῷ δύναματι τῆς [δὲ] πώρας δηλοῦνται καρπ

..... ἔχει τὸ ἄρτον, ὅπερ δηλοῖ. μητ

..... ἀστοχ

79) Cod. κατά.

k) Cod. τοῦ ἀγροῦ, sed ita ut superscriptum sit τῶν καρπῶν. Ibidem verba quaedam adscripta, quae legere non potui.

l) Cod. addit ὅτι.

m) Vides' Stephanum verba l. 12 §. 1: praeter habitationem autem, quam habet, cui usus datus est, ad praecedentia traxisse?

et praetorii relictus est. Dominus venire potest tempore colligendorum et percipiendorum fructuum.

Usuarius et habitat et deambulat et se exercere potest, et ad usum quotidianum utitur lignis et horto et pomis et oleribus et foliis et aqua: non ad lucrum, neque abutitur: et his, quae in fundo nascuntur, utitur, quatenus ei sufficit: etiam cum convivis et hospitiis, et largius pro dignitate sua. Potest et in urbem deferre poma et olera et folia et ligna, si abundant in fundo.

Si gregis ovium usus legatus sit, utitur fimo ad stercoreandum: non tamen lana vel agnis vel lacte, nisi modice: voluntates enim defunctorum non sunt stricte interpretandae.

Armento autem boum utitur ad arandum et ad reliqua, quae per oves peraguntur.

In equito autem et domare potest et vehicle iungere et uti. Si vero usuarius auriga sit, in Cir-

habet, perfectum usum habere debet, si etiam villae et habitationum dominicarum in fundo usus ei relictus est. Tunc enim et habitare potest in fundo, ut dictum est, et dominum prohibere illo venire et morari, ut didicisti dig. 10 [§. 4]. Potest autem dominus ad fructus colligendos in fundum ingredi, et tempore fructuum colligendorum etiam habitare illuc ei permissum est, praeter habitacionem tamen, quam usuarius habet. Non solum autem habitare potest in fundo, qui usum eius habet, sed etiam ius deambulandi et equo sive lectica vebendi habet. Sabinus autem et Cassius dicunt, posse eum etiam lignis ad usum quotidianum et horto et pomis et oleribus et floribus, puta rosis, et aqua uti, non ad lucrum, ut et vendat, sed ad usum suum et sumtum quotidianum, non ad abusum. Haec etiam Nerva dicit et adiicit, posse eum etiam stramentis et sarmentis uti, neque autem foliis (haec enim ad victimum boum et aliarum pecudum faciunt) neque oleo neque frumento neque reliquis fructibus eum posse uti. Quidam vero, inter quos etiam Sabinus est, hoc amplius dicunt, posse eum etiam his, quae in fundo nascuntur, uti ad suum suorumque victimum, et non solum his, quae nascuntur, sed etiam iis, quae negavit Nerva et quibus eum uti non posse dixit, veluti foliis et oleo et frumento et reliquis frugibus. Potest enim etiam his uti ad usum suum et eorum, qui cum eo sunt et cum hospitiis uti